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Bakgrunn 

Kvænangsbotn og Navitdalen verneområdestyre skal ha et rådgivende utvalg. Utvalget skal 
bestå av lokale interesser og -grupper som grunneiere, rettighetshavere og natur- og frilufts- og 
andre lokale organisasjoner. Ved ujevne mellomrom sendes det ut invitasjon til en stor bredde 
av organisasjoner og personer om å delta i dette utvalget. Men verneområdestyret har valgt å 
ha en åpen holdning slik at alle som ønsker kan delta på møter og være på lista for å motta 
informasjon på e-post. Se lista over de som får invitasjon på styrets hjemmeside. 
 
Det arrangeres normalt ett møte pr år, gjerne høst. For å gi informasjon om det som foregår og 
for å diskutere forslag og gi innspill til prioriteringer for neste år. 
 
 

Oppsummering møte 13.10.2025 

 
John Karlsen ønsker velkommen og gir en kort presentasjon av verneområdestyret og de som 
deltar på møtet. 
 
Informasjon fra Åsmund Austerheim om kommunens arbeid med utfartsparkeringer. Det har 
vært gjort noe kartlegging tidligere og gjort prinsippvedtak om å prioritere utfartsparkering i 
Jøkelfjord og Navitfoss/Naviteidet i sammenheng med et prosjekt initiert av Visit Lyngenfjord. 
Det opplyses at kommunen har lite kapasitet til å følge opp disse sakene og at det er til dels 
komplekse prosesser som involverer mange parter. 
 
Ragnhild Enoksen informerer om prosessen med forprosjekt for etablering av et «besøkssenter 
reindrift» (arbeidstittel) – og prosessen videre. Blant annet at Kvænangen kommune skal ha 
opp sak om kommunens involvering i prosessen videre. Verneområdestyret har bidratt i en 
arbeidsgruppe og vil kunne ha en samarbeidsfunksjon også i den videre prosessen. 
 
Hugo Tingvoll fra Nord-Troms Friluftsråd informerer generelt om arbeidet til friluftsrådet. 
 
Rune Benonisen gir en oppsummering av status for tiltaksplan 2025 (styresak).  
 
Kort oppsummert drøfting: 
 

- Verneområdestyret har hatt en utfartsparkering ved Navitfoss. Avtalen er utgått og 
utfartsparkeringen er lagt ned med virkning fra september 2025. Det er derfor ingen 
parkering for besøkende til Navitfoss, Røykfossen eller andre UtiNord turer mot 
Geitfjellet. Heller ikke turer til Navitdalen som følger sti nord for elva.  
 
Det er per i dag ikke avklart om eller hvor det eventuelt skal være slik utfartsparkering. 
Kvænangen kommune har opplyst at det er to eller tre alternativer knytta til både 
scooterløype og andre formål. De antyder at det kan være behov for flere 
parkeringsplasser i området siden det er flere formål. Verneområdestyret mener dette 
må avklares gjennom en form for kommunal planprosess. Ut fra det kan 
verneområdestyret bidra med finansiering gjennom tiltaksmidler.  

 
- Representant fra kommunen er positive til at verneområdestyret eventuelt bidrar til en 

prosess for skjøtsel og verdiskaping ved Skorpa og Nøklan lvo. Verneområdestyret vil 
følge opp mulighet for et eventuelt prosjekt i løpet av 2026. Vil ta et initiativ ovenfor 
kommunen på dette. Men presiserer at styret ikke har formell myndighet for disse 
landskapsvernområdene nå.  

 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Kvanangsbotn-og-Navitdalen-LVO/styret/radgivende-utvalg


- Representant fra kommunen er positive til at verneområdestyret eventuelt bidrar til en 
prosess med å avklare premissene og mulighetene rundt «Dark Sky Parc». Vi vil ta 
initiativ til et foredrag fra vernemyndighetene og initiativtakere ved Øvre Pasvik NP. 
 

- Det er flere aktører på tilrettelegging/friluftsliv som hver seg har relativt lite 
personalressurser. Det er til dels stor overlapp mellom ansvar for de enkelte, eks Nord-
Troms friluftsråd, Kvænangen kommune, verneområdestyret og Statskog. Det er 
ønskelig med bedre samordning slik at tiltak og økonomiske ressurser kan ses i 
sammenheng. Verneområdestyret kan ha et «administrativt kontaktutvalg» som støtte 
for sitt arbeid. Dette kan kanskje være rammen for en slik samordning. For eksempel i 
sammenheng med at det utarbeides årsplaner. Et annet alternativ er at friluftsrådet eller 
kommunen organiserer samordning. Det ble ikke konkludert i saken.  
 

Notat slutt 
 
Referat Rune Benonisen 


